[image: Герб цв для положения]
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 03 »  февраля  2025 г.
	№
	  П-63/25

г. Красный Луч

О назначении ответственных лиц, осуществляющих ведение учета граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также за хранение и ведение книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Луганской Народной Республики от 7 декабря 2023 года № 22-I «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (с изменениями), Постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 04.10.2024 № 209/24                       «О некоторых вопросах, связанных с реализацией Закона Луганской Народной Республики  «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Луганской Народной Республики и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», на основании пункта 7) части 1 статьи 5, подпункта 1.19. пункта 1 статьи 35 Устава муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), подпункта 2.1.19. пункта 2.1. раздела 2, подпункта 9) пункта 4.7. раздела 4 Положения об Администрации  городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (изменениями), Положением о муниципальном жилищном    фонде   муниципального   образования   городской   округ    город
                                                          2
Красный Луч Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского округа город Красный Луч Луганской Народной Республики от 28.11.2024 № 2-24/24, Постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от  15 января 2025 года № П-11/25 «Об утверждении Положения о комиссии по жилищным вопросам при Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить лиц ответственных за ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, а также за хранение и ведение книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики					            С.В. Соловьев

image1.jpeg